Выписка из Протокола Президиума № 37-2015 от 30 июля 2015 года
На заседании присутствуют 12 членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства за 2 квартал 2015 года.

2. О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства за 2 квартал 2015 года.

3. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 2 квартал 2015 года.

4. О смете доходов и расходов на 3 квартал 2015 года.

5. О заявлении члена Партнерства Мамазаитова А.Б.

6. О заявлении члена Партнерства Горбатюка О.В.

7. Об итогах проведения стажировки Беловой О.В. в качестве помощника арбитражного управляющего.

8. Об итогах проведения стажировки Романовой Н.В. в качестве помощника арбитражного управляющего.

9. Об итогах проведения стажировки Ларькина К.Ю. в качестве помощника арбитражного управляющего.

10. Об аккредитации ООО "ВЧ Консалт".

11. Об аккредитации ООО "АВЕРТА ГРУПП".

12. Об аккредитации ООО "Аудит и консалтинг".

13. Об аккредитации ООО "Агентство независимых консультантов".

14. Об аккредитации ООО "Инновационная Торговая Компания".

15. О продлении срока аккредитации ОАО "Российский аукционный дом".

16. О продлении срока аккредитации ООО "АБК Констант М".

17. О продлении срока аккредитации НП "Владимирская областная организация специалистов по управлению и экономике".

18. О продлении срока аккредитации ООО "Валкон".

19. Об утверждении продолжительности проведения плановых проверок членов Партнерства.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Директора Партнерства "О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства" за 2 квартал 2015 года

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Заместителя Директора Партнерства - Председателя Комитета контроля Партнерства "О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства" за 2 квартал 2015 года

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 2 квартал 2015 года.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 3 квартал 2015 года.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Мамазаитова Азимжана Байрамжановича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Мамазаитова А.Б. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Мамазаитова А.Б. из состава членов Партнерства.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Горбатюка Олега Владимировича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Горбатюка О.В. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Горбатюка О.В. из состава членов Партнерства.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Беловой О.В. успешно завершенной.

2. Выдать Беловой О.В. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Романовой Н.В. успешно завершенной.

2. Выдать Романовой Н.В. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Ларькина К. Ю. успешно завершенной.

2. Выдать Ларькину К. Ю.Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "ВЧ Консалт" (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести ООО "ВЧ Консалт" (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.07.15 по 30.07.16.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "АВЕРТА ГРУПП" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "АВЕРТА ГРУПП" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.07.15 по 30.07.16.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Аудит и консалтинг" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Аудит и консалтинг" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.07.15 по 30.07.16.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Агентство независимых консультантов" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести ООО "Агентство независимых консультантов" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.07.15 по 30.07.16.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Инновационная Торговая Компания" (г. Новосибирск) по виду оказываемых услуг - организация торгов.

2. Внести ООО "Инновационная Торговая Компания" (г. Новосибирск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.07.15 по 30.07.16.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ОАО "Российский аукционный дом" (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ОАО "Российский аукционный дом" (г. Санкт-Петербург) Свидетельство об аккредитации на период с 22.07.15 по 22.07.16.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "АБК Констант М" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - аудиторские услуги.

2. Выдать ООО "АБК Констант М" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 24.01.15 по 24.01.16.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации НП "Владимирская областная организация специалистов по управлению и экономике" (г. Владимир) по виду оказываемых услуг - организация торгов.

2. Выдать НП "Владимирская областная организация специалистов по управлению и экономике" (г. Владимир) Свидетельство об аккредитации на период с 23.05.15 по 23.05.16.

По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Валкон" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Выдать ООО "Валкон" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 11.08.15 по 11.08.16.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

Установить продолжительность плановых проверок профессиональной деятельности членов Партнерства сроком не менее 5 и не более 30 рабочих дней. Разрешить Директору Партнерства при необходимости продлевать срок проверки до 60 рабочих дней.